Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL PELA CONQUISTA DE SUA
NOVA SEDE.

Destinatário:  Prefeita  Municipal  ,  Cristina  Maria  Kalil  Arantes,  Secretário  de  Segurança
Pública, Trânsito e Tecnologia, Cláudio Alcalá e a GCM – Guarda Civil Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Tem este o  objetivo  de enviar  os  cumprimentos  pela  conquista  da nova Sede  da GCM –
Guarda Civil Municipal de nossa cidade.

A  Guarda  Civil  Municipal  necessitava  muito  de  uma  sede  mais  adequada,  que
oferecesse mais conforto  e adequação para que os funcionários trabalhassem com
mais entusiasmo e dignidade. O guarda Civil  municipal é o profissional que atua na
área de segurança pública para garantir a segurança de patrimônios e dos cidadãos do
município.

Assim, diante da importância que a Guarda Civil Municipal representa para o município,
é que envio  os  cumprimentos  e os nossos Aplausos pela conquista desse espaço
fundamental para o bom funcionamento da GCM.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de janeiro de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 19/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
75

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
02

/2
02

3
08

:0
2:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

A6
8-

50
AC

-6
58

6-
39

14
.

Pag. 1/1